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افقی:
 1 - بزرگ ترین واحد 
تشکیل دهنده نماهای فیلم 

- آوازه خوان - خاتون
2 - سمت چپ میدان جنگ 
- از آثار داستانی هوشنگ 

مرادی کرمانی
3 - ماشین دوخت پارچه - 

بی سروپا
4 - دلاک - آبادی در میان 

کویر - بناشده
5 - چیز - دولت اشکانی 
به دست این قوم تأسیس شد 

- سخن سنج - پیمودن
6 - تفریق - کنایه از آدم 

بلاتکلیف و آواره است
7 – دوره ها - پرطرفدارترین 
نام دخترانه ایرانی - فلز گلوله

8 - ولگردی - گیجگاه - بلند 
و رفیع

9 - صوت اندوه - حزن - از 
شناخته شده ترین فرم های 

موسیقی کلاسیک
10 - همسر زلیخا که یوسف 
را به غلامی خرید - همبازی 

هاردی
11 - انتها - خوابیدن - حبه 
خشک شده انگور - به دنیاآوردن

12 - موقر - سردی مطبوع 
- زادگاه حضرت ابراهیم)ع(

13 - بزرگ ترین تالاب 

استان گلستان - اثری به 
قلم سامرست موآم، نویسنده 

انگلیسی
14 - دستگاه سنجش توان 

مکانیکی خودرو - صفار
15 - ابزار نجاری - خداوندی 

- شیوه و روش
  

عمودی:
1 - زهر - پلیس مخفی آلمان 

هیتلری - پیشی گرفتن
2 - غذای لذیذ افغانستان - 
چین های منظم پرده - نرم 

و ملایم
3 - هفدهمین سوره قرآن - 

آقای فرانسوی - اینرسی
4 - قیمت - پشتیبان - محل 

جلوس پادشاه
5 - نمایشنامه ای از آنتوان 
چخوف روسی - از شبکه های 

تلویزیونی ما
6 - قدرت و توان - شنیدن - 

تعجب زنانه
 7 - بانمک بودن - 

از دست دادن – کهنه پرست
8 - رشک بردن - افسر شهربانی 

قدیم - بی رمق
9 - از جنس الیاف پنبه - قوه 

سخنگویی - مجاور
10 - پول ژاپن - نوشته آغاز 
کتاب - واحدی در ارتش ایران

11 - بار دیگر - جزیره ای در 
اندونزی

12 - در حال رشد - عصیان و 
سرکشی - ماچ

13 - جدید - اسباب و لوازم - 
رویین تن یونانی

14 - ایستگاه راه آهن - مهاجم 
سرشناس تیم ملی فوتبال 

کشورمان - مستبد
15 - فولکلوریک - کامروا - عصاره 

پخته و غلیظ شده میوه

دقحالصدمحمرلگ
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سانسنتساجنی
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بشمانژویدلافت
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حالا از کی تعریف کنم؟
اولین حامی سرمربی جدید تراکتور از حالا معلوم است؛ شجاع خلیل زاده

با اعلام محمدرضا زنوزی، جانشین پاکو خمس 
در تراکتور یک سرمربی خارجی است که به زودی 
انتخاب خواهد شد. به این ترتیب روشن می شود 
یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی که پیش تر 
گزینه هدایت تیم تبریزی خوانده می شدند، راهی 
آذربایجان نخواهند شد و زنوزی بعد از همکاری 
ناموفق با امثال جان توشاک، آرتور ژرژ، ارطغرول 
ساغلام، مصطفی دنیزلی، قربان بردیف و پاکو 
خمس  باز هم سراغ استفاده از یک مربی خارجی 
خواهد رفت. از این که بگذریم، می توانیم سراغ یک 
نکته فانتزی و حاشیه ای برویم؛ اینکه به نظر می رسد 
انتخاب و معرفی این فرد، بیشتر از هر کس دیگری 
شجاع خلیل زاده را از نگرانی در بیاورد؛ چراکه الان 
مدافع و کاپیتان تراکتور دقیقا نمی داند باید از 

چه کسی حمایت کند!  شجاع در فاصله کوتاهی بعد 
از بازگشت به تراکتور در اظهارنظری بحث برانگیز 
مدعی شد خمس بهترین سرمربی دوران ورزشی او 
بوده است. خب شاید خمس مربی خوبی بود اما واقعا 
به آن سرعت نمی شد به این جمع بندی رسید! این 
در حالی است که خلیل زاده پیش تر با ادبیاتی بعضا 
اغراق آمیز از برانکو ایوانکوویچ، دراگان اسکوچیچ و 
یحیی گل محمدی هم پشتیبانی کرده بود و الان 
هم با تمام قوا مشغول انجام همین کار در قبال امیر 
قلعه نویی است. با وجود همه چالش ها، شجاع حتی 
در بازگشت کارلوس کی روش به تیم ملی از او هم 
تمجید کرد و باید به ما حق بدهید که تصور کنیم 
سرمربی بعدی تراکتور هم در صف حمایت شدن از 

سوی خلیل زاده است!

ویلموتس حداقل یک درخت کاشت!
در مورد عجیب ترین خبر هفته یعنی شکایت مهدی رحمتی از فولاد

یکی از اخبار روزهای اخیر  شکایت مهدی رحمتی از 
باشگاه فولاد خوزستان است. با توجه به اینکه رحمتی 
نه در دوران بازی و نه در زمان مربیگری با فولاد کار 
نکرده، طبیعتا چنین شکایتی عجیب به نظر می رسد. 
ظاهرا ماجرا این است که در میانه های فصل جاری، 
باشگاه خوزستانی برای همکاری با رحمتی با او به 
توافق می رسد. بر همین اساس نسخه ای از قرارداد 
امضا شده از سوی مدیران باشگاه برای رحمتی ارسال 
می شود تا آن را امضا کند اما به هر دلیلی این اتفاق 
رخ نمی دهد و همکاری میسر نمی شود. از قرار معلوم 
مدت این قرارداد یک فصل ونیم و ارزش آن مجموعا 
21میلیارد تومان بوده است. اتفاقی که انتظارش 
نمی رفت این بود که رحمتی حالا با استفاده از همین 
نسخه ای که در اختیار دارد، به باشگاه هشدار داده و 

خواهان دریافت مطالباتش شده است! این  موضوع 
حتی از سوی خود رحمتی و باشگاه فولاد هم تکذیب 
نشده و گویا واقعا رحمتی پول کار نکرده را طلب کرده 
است. گاهی مربیان خارجی این کار را می کنند که 
بدترین شان مارک ویلموتس بود اما او حداقل مدتی 
در ایران زندگی کرد و دست کم یک درخت کاشت، 
اما اینکه رحمتی به عنوان یک مربی ایرانی از باشگاهی 
که حتی وارد ساختمانش نشده هم غرامت بخواهد، 
واقعا عجیب است. عجیب تر از آن، بهرام رضاییان، 
مدیرعامل باشگاه است که چنین گاف هولناکی داده 
و با همین سطح از هوشیاری و حرفه ای گری از اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ایران به شمار می رود! 
بعد در چنین شرایطی شما انتظار دارید فوتبال ما 

رستگار شود و اتفاقات خوب برای آن رخ بدهد؟

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142053-24158134استقلال1
132052-24157233پرسپولیس2

222042-23133742سپاهان3

211140-24124832تراکتور4
161038-23108526ملوان5
19734-24810626گل گهر6
25331-2497828* شمس آذر7

130-23-2379722ذوب آهن8
330-30-2479827مس رفسنجان9

530-25-2386920آلومینیوم10

725-34-24510927هوادار11

825-30-24413722پیکان12
1921-34-24561315فولاد13

1020-29-24481219استقلال خوزستان14

1719-32-24471315نساجی15

2116-39-24371418صنعت نفت16
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* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

نكته بازی

بله،  فنی بوده
پرسپولیس در حالی بازی با نفت آبادان را با پیروزی 3گله پشت سر گذاشت 
که بین دونیمه یک تعویض غیرمنتظره در ترکیب این تیم رخ داد؛ فرشاد 
فرجی به جای گئورگی گولسیانی. بعد از بازی از مدافع گرجستانی پرسیده 
شد آیا دچار مصدومیت شده که او را عوض کرده اند؟ گولسیانی هم گفته: 
»نه، مصدوم نیستم.« او درست می گوید. تعویض مدافع گرجی یک تصمیم 
کاملا فنی بود و اگر او به بازی با همین روند ادامه بدهد، احتمالا تصمیمات 
مشابه بیشتری در موردش اتخاذ خواهد شد. گولسیانی در نیمه اول در یک 
موقعیت یک در مقابل یک، خیلی ناشیانه مقابل بازیکن نفت دریبل خورد، 
خطا کرد و کارت گرفت. قبلا نوشته بودیم او دچار افت شده و این در برهه 

حساس پایانی فصل می تواند خبر بدی برای قرمزها باشد.

چه اخلاق خوبی داری!
نفت آبادان مقابل پرسپولیس نمایش خوبی نداشت و فراز کمالوند، 
سرمربی این تیم هم با استفاده از یک جمله نامتعارف این گزاره را تأیید 
کرد: »خاک بر سر ما با این فوتبالی که بازی می کنیم.« اوضاع اما در 
ادامه جالب تر شد؛ زمانی که کمالوند گفت از آن دست مربیانی نیست 
که گناه شکست را گردن سایر بازیکنان بیندازد اما در همین حال ادامه 
داد: »الان پیام پارسا ضعیف بازی می کند، چه کنیم؟ امیر پناهی 3بازی 
است که اشتباه می کند، چه کار باید کنیم، اینها مشکل تیم است.« حالا 
باز خوب شد نمی خواستی گناه باخت را گردن دیگران بیندازی. الان 
شما اینطوری با دروازه بانت برخورد کردی، در مسابقات بعدی چطور 
انتظار داری برای تیمت بازی کند؟ با کدام روحیه و اعتماد به نفس؟ 

همین پیام پارسا ضربه سر آل کثیر را از یک قدمی نگرفت؟

بیشتر احتیاط کنید
بعد از پایان بازی نفت و پرسپولیس، تصاویری منتشر شد از شادی 
دانیال اسماعیلی فر  که برخی آن را حاوی اشاره ای توهین آمیز دانسته 
بودند. اسماعیلی فر بعد از به ثمر رساندن گل اول با یکی از انگشتانش 
حرکتی انجام می دهد که به قول معروف »منشوری« بوده. از این 
رفتارها در فوتبال ایران متأسفانه زیاد داریم و طبعا قادر به نیت خوانی 
هم نیستیم. اگر قطعی شده باشد که قصد اسماعیلی فر  اهانت بوده، 
حتما باید جریمه شود، اما نکته اینجاست که او از نظر شخصیتی یکی 
از بهترین و بی حاشیه ترین فوتبالیست های کشور به شمار می آید 
که اهل کتابخوانی است و در همه این سال ها یک سر سوزن جنجال 
نداشته. این یعنی احتمالا منظوری نداشته اما وقتی شما در تیم های 
پرهواداری مثل پرسپولیس و استقلال بازی می کنید، باید حواس تان 

به تک تک رفتارهایتان باشد، چون هزاران چشم شما را زیرنظر دارد.

بهروز رسایلی|  این شاید از شانس بد نفت آبادان بود که 
در اوج نیاز به کسب امتیاز برای بقا، به پست یکی از بهترین 
نسخه های این فصل پرسپولیس خورد. سرخپوشان در 
روزی با 3گل از سد حریف زردپوش خود گذشتند که هم از 
نظر کیفیت بازی و هم در زمینه آمار و ارقام به وضوح نسبت 
به نفت برتری داشتند. این پیروزی برای تیم اوسمار ویرا 

واجد ارزش های زیادی بود.

   فقط جام، والسلام
فوتبال پرسپولیس در آبادان بیش از هر چیز دیگری 
نشان داد قرمزها تشنه فتح جام هستند و به چیزی 
غیراز آن فکر نمی کنند. این بازی از جهات مختلف آسان 
نبود. در نیم فصل دوم تیم هایی که برای بقا می جنگند از 
خطرناک ترین رقبا هستند، چرا که 200 درصد توان شان 
را در زمین می گذارند. این داستان در مورد نفت هم صدق 
می کرد، تیمی که در میزبانی قبلی اش سپاهان را برده بود. 
زمین نه چندان باکیفیت مسابقه و نیز مصدومیت زودهنگام 
امید عالیشاه هم به جمع مشکلات سرخپوشان اضافه شد 
اما مجموعه این مسائل مانع از ارائه یک بازی با کیفیت 

از سوی قرمزها نشد. آنها کم اشتباه و مسلط بودند و در 
هیچ زمانی از بازی حس نشد که قرار است پا پس بکشند. 
احتمالا سرسخت ترین دشمنان پرسپولیس هم تأیید 
می کنند که حق این تیم در آبادان یک پیروزی پرگل بود.

    تصور خطرناکی که اصلاح شد
بازی آبادان یک حسن دیگر هم برای پرسپولیس داشت؛ 
اینکه انگاره غلط به جا مانده از 2مسابقه قبلی را اصلاح 
کرد. شاگردان اوسمار در بازی با گل گهر و ملوان، بعد از 
به ثمر رساندن گل و مخصوصا در دقایق پایانی مسابقه رو 
به فوتبال دفاعی آوردند و همین مسئله اضطراب و نگرانی 
زیادی را به هواداران تحمیل کرد. این مسئله، گروهی از 
کارشناسان و منتقدان را دچار این تردید کرده بود که مبادا 
پرسپولیس هم کسب پیروزی های اقتصادی و حداقلی را 
در دستور کار قرار داده و دیگر قرار نیست فوتبال باطراوت 
هفته های نخستین دور برگشت را از این تیم ببینیم. با این 
حال بازی با نفت تا حدود زیادی این تصویر را ترمیم کرد 
و حداقل تا اطلاع ثانوی باعث خواهد شد خوش بینی های 

فنی و کیفی نسبت به سرخپوشان ادامه بیابد.

   ارزش های فردی
این برد برای برخی بازیکنان پرسپولیس 

هم امتیازات خاص خودش را داشت. رفیعی در 
چهارمین بازی اش، کلین شیت کرد تا نهایت 
استفاده را از دوران غیبت بیرانوند برده باشد. 
او با این عملکرد، خودش را به عنوان گلر 
ذخیره مطمئنی که می تواند مورد توجه سایر 
تیم ها باشد مطرح کرد. اسماعیلی فر هم که 

امسال خیلی تحت فشار قرار داشته است. او که در 
آخرین لحظات مسابقه رفت یک گل به خودی 

بد زده بود، در این مسابقه جبران کرد و گل 
دوم تیمش را به ثمر رساند. آل کثیر نیز 
بعد از مدتی افت، برای دومین مسابقه 
پیاپی موفق به گلزنی شد. پرسپولیس 
در روزگار قحطی شدید مهاجم نوک، 
به ورژن آماده و با روحیه او نیاز مبرم 
دارد. از همین رو درخشش در آبادان 
برای آل کثیر حیاتی بود؛ بازیکنی 

که گل زد و شادی نکرد.

شبیه ترین بهشبیه ترین بهپرسپولیسپرسپولیس

برتری در آبادان، شاید یکی از کم نقص ترین بازی های فصل پرسپولیس بود

 دقیق ترین
نمایش فصل

پرسپولیس با برتری 3 بر صفر در زمین نفت آبادان بهترین 
پیروزی خودش در فصل جاری را کسب کرد و برای این کار 
رکورد پاسکاری صحیح در فصل جاری را جابه جا کرد. 
سرخپوشان در زمین صنعت نفت مالکیت توپ 70درصدی 
داشتند؛ یعنی 9درصد بالاتر از میانگین مالکیت توپشان در 
بازی های امسال. پرسپولیسی ها با میانگین 61درصدی، 
رکورددار مالکیت توپ در بازی های این فصل هستند و 
از رکورد فصل گذشته خودشان هم عبور کرده اند. آنها 
در این بازی 9درصد بیشتر از میانگین خودشان توپ 
داشتند و فقط در 30درصد زمان بازی توپ را به میزبان 
سپردند. این مالکیت توپ بالا به قرمزها کمک کرد تا 
تعداد پاس های خود را به عدد بسیار خوب 639 برسانند 
اما چیزی که از این عدد مهم تر بود، دقت پاس های 
شاگردان اوسمار بود. آنها 90.8درصد پاس های خود 
را دقیق و درست به مقصد رساندند که در این فصل 
بی سابقه بوده و هیچ تیمی نتوانسته به آن برسد. در 
نقطه مقابل سرخپوشان، تیم زردپوش آبادانی 
با 30درصد مالکیت توپ فقط توانست 
243پاس ردوبدل کند و دقت این پاس ها 
هم فقط 74.5درصد بود. صنعت نفت در 
این بازی 9شوت زد که فقط 2ضربه این تیم 
داخل چارچوب بود و هیچ کدام تبدیل به گل 
نشد. در مقابل، پرسپولیس 15بار شوت زد که 
5شوت این تیم داخل چارچوب بود و 60درصد 
ضربات داخل چارچوب سرخپوشان تبدیل به 
گل شدند. پرسپولیس با امید گل2.20 به 
3گل رسید و صنعت نفت با امید گل0.44 در 

گلزنی ناکام ماند.
سایت متریکا بهترین بازیکن این مسابقه 
را دانیال اسماعیلی فر معرفی کرد که 
گل اول مسابقه را زد و نمره7.90 
 دریافت کرد. بعد از او محمدحسین 
کنعانی زادگان با نمره7.88 و عیسی 
آل کثیر با نمره7.73 برترین بازیکنان 
پرسپولیس بودند و با تکیه بر 
گل هایی که در این مسابقه به ثمر 
رساندند بالاترین نمرات را در میان 
هم تیمی های خود کسب کردند.
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